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Tran Hung Pao, Thanh phé Séc Tring, Tinh Séc Triing (Ban hanh theo Théng tw 56 168/2009/TT-BTC
ngay 19/08/2009 cua Bg Tai chinh)
BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nim 2017
. DPAC PIEM HOAT PONG CUA DOANH NGHIEP
. Hinh the s& hitu von: Céng ty trach nhiém hitu han mot thanh vién 100% von nha nuée
. Linh vuc kinh doanh: Phét hanh vé s6 kién thiét
. Nganh nghé kinh doanh: X6 s6 kién thiét
. Pac diém hoat dong ctia doanh nghiép trong nam tai chinh ¢6 anh huong dén Bao céo tai chinh: Khéng c6
. KY KE TOAN, PON VI TIEN TE SU DUNG TRONG KE TOAN
. Ky ké toan nam bt dau tir ngay 01 thang 01 va két thic vao ngdy 31 thang 12 hang nim
. Don vi tién té sir dung trong ké toan
Pdng Viét Nam (VND) dugc sir dung lam don vi tién té dé ghi s6 ké toan.
. CHUAN MUC VA CHE PQ KE TOAN AP DUNG
. Ché do ké toan ap dung
Céng ty ap dung Ché dé ké toan doanh nghiép Viét Nam theo huéng dén tai Thong tu sé 168/2009/TT-BTC ngay 19 thang
08 nam 2009 ctia B Tai chinh va hudng dan tai thong tu 200/2014/TT-BTC ngay 22 thang 12 ndm 2014 cua Bj Tai chinh
. Tuyén bé vé viéc tuan thu chuan muc ké toan va ché do ké toan.
Bdo céo tai chinh da dugc 1ap va trinh bay phu hop véi cac Chudn myc va Ché dg ké toan Viét Nam va cac quy dinh phap
ly 6 lién quan
. Hinh thirc ké toan ap dung: Chimg tir ghi s6
. CAC CHINH SACH KE TOAN AP DUNG
. Nguyén tic ghi nhan cic khoan tién va tuong duong tién
Tién bao gdm tién mat, tién giri ngan hang khong ky han.
Céc khoan tuong duong tién bao gdm cac khoan tién gl."riqcé l\v han va cac khoan dau tu ngan han c6 thoi han gbc khong
qué ba théng, ¢6 tinh thanh khoan cao, ¢6 kha ning chuyén doi dé dang thanh cée luong tién xdc dinh va khong c6 nhiéu ri
ro trong chuyén d6i thanh tién.
. Nguyén tic ké toan cac khoan ddu tu tai chinh
Nguyén tic ké toan d6i vai cac khoan dau tu ndm gitr dén ngay ddo han
Céc khoan dau tu ndm giir dén ngay ddo han bao gdm: Trai phiéu va cac khoan tién giri ngan hang 6 ky han
Céc khoan dau tu ndm giir dén ngay ddo han dugc ghi nhan ban diu theo gia gde
. Nguyén tic ghi nhan hang ton kho:
Nguyén tic g]ﬁ nhan hang ton kho: Hang ton kho dugc ghi nhéan t!leo gid gbc. Gié‘géc hang tén k}w bao gdm gia mua, chi
phi van chuyén va cac chi phi lién quan tryc tiép khac phat sinh dé c6 duogc hang ton kho & dia diém va trang théi hién tai
Phuong phap tinh gia tri hang tdn kho: Theo thuc té dich danh
Phuong phap hach toan hang tdn kho: Phuong phép ké khai thudng xuyén
Phuong phap 1ap du phong giam gia hang ton kho: /
. Nguyén tic ghi nhan va cac khdu hao TSCD, TSCD thué tai chinh, bit dong san dau tu:

Nguyén tac ghi nhan TSCP hitu hinh, TSCD v hinh:

Gié tri ban ddu cua tai san dugc ghi theo nguyén gia
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Phuong phap khau hao TSCD: Khau hao TSCD dugc tinh theo phuong phap dudng thing ap dung cho tét ca cac tai san
dya trén thoi gian udc tinh cua tai san phu hop véi quy dinh tai Thong tu 45/2013/TT_ BTC ngay 25/04/2013 cua B¢ Tai
chinh

5. Nguyén tic ghi nhan va von héa cac khoan chi phi khac

Tinh toan, trich 1ap va hoan nhép du phong ng phai thu khé dodi theo huéng dan tai thong tu 228/2009/TT-BTC ngay 07
thang 12 nam 2009 ctia B Tai chinh va thong tu s6 89/2013/TT-BTC nay 28 thang 06 nam 2013 cua B Tai chinh sira ddi
b sung thong tu s 228/2009/TT-BTC

6. Nguyén tic va phuong phép ghi nhan cac khoan du phong phai tra.
Tinh toén trich 1ap du phong chi phi tra thudng theo hudng dan tai thong tu s6 01/2014/TT-BTC ngay 02 théang 01 nam
2014 cua Bo Tai chinh

7. Nguyén tic ghi nhan vén cht s& hiru:
Nguyén tic ghi nhan lgi nhuan chua phéan phdi.
Loi nhuén sau thué chua phan phéi 1a sb 1oi nhuan tir két qua hoat dong kinh doanh ctia Doanh nghiép sau khi trir chi phi
thué thu nhap doanh nghiép cua ky hi¢n hanh

Phén phdi lgi nhuan duge can cir theo nghi dinh 91/2015/ND-CP ngay 13 thang 10 nam 2015 cta Chinh phi va thong tu
huéng dan sb 19/2015/TT-BTC ngay 31 théng 12 nam 2015 cta B Tai chinh

8. Nguyén tic va phuong phép ghi nhan doanh thu:
Doanh thu tir hoat dong kinh doanh céc loai hinh x0 sé: La toan bd sb tién ban vé phai thu phat sinh trong ky tir cac loai
hinh x4 s6 duge phép kinh doanh theo quy dinh ctia phap luat da dugc xéc dinh 1a tiéu thu trong ky.
Doanh thu hoat dong tai chinh: 1a cac khoan thu tir 14 tién guri ngan hang, ¢ tirc dugc chia va 1ai tir hoat dong dau tu theo
bdo c6 cua ngan hang
Thu nhép khac: Thu nhap khac phan anh cac khoan thu tir cac hoat dong xay ra khdng thuong xuyén ngoai hoat dong san
xuét kinh doanh cuia doanh nghiép gdm:
Thu ban phé lidu
Thu phi dich vu cung cép két qua x0 so
Thanh ly TSCD, CCDC
Thu nhéap khac

9. Nguyén tic va phuong phap ghi nhan chi phi tai chinh: Theo thuc té phat sinh

10. Nguyén tic va phuong phap ghi nhan chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién hanh

Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién hanh 1a s thué thu nhap doanh nghiép phai np tinh trén thu nhap chju thué trong
nam va thué suét thué thu nhap doanh nghiép hién hanh.

V. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRiNH BAY TRONG BANG CAN POI KE TOAN

1. Tién va cic khoan twong duong tién Cudi nim Piu nim
Tién 30.204.380.879 52.891.052.056
Tién mat 3.176.657.511 3.802.102.164
Tién gri ngan hang khéng ky han 27.027.723.368 49.088.949.892
Cic khoan twong dwong tién 51.330.000.000 173.764.000.000
Tién gtri 6 ky han tir 1 dén 3 thang (*) 51.330.000.000 173.764.000.000

Cong

(*) Chi tiét

NH TMCP An Binh - CN Séc Tréang

NH TMCP Cong Thuong VN - CN Séc Trang
NH TMCP Xing dau Petrolimex - CN Can Tho
NH TMCP Sai Gon Thuong Tin - CN Séc Trang

81.534.380.879

226.655.052.056

Cudi nim
5.330.000.000
7.000.,000.000

15.000.000.000

24.000.000.000

51.330.000.000
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2. Céc khoan diu tir tai chinh:
Piu tu ng:“in han
Tién guri c6 ky han tir 4 dén 12 thang
Cong

3. Phai thu cia khiach hang
Ngiin han
Dai ly x6 56
Cong

F oy

. Tra truéc cho nguoi ban
Ngin han
Nha cung cap
Cong

h

. Hang tdn kho
Hang quang céo
Cong

=l

. Tai sdn ngs‘in han khic
Chi phi tri truéc ngéin han han
Cong cu, dung cu
Cong
7. Tai san ¢6 dinh hiru hinh:
8. Tai san co dinh v6 hinh

( chi tiét xem trang 7)

Cuoi ndim

A -
Pau nim

541.115.834.342

602.179.788.531

541.115.834.342

602.179.788.531

Cubi nim

DAu nim

122.561.555.498

114.778.270.188

122.561.555.498

114.778.270.188

Cubi nim Diu nim
40.315.000 22.000.000
40.315.000 22.000.000

Cubi naim Piu nim

3.709.388.572

3.037.931.679

3.709.388.572

3.037.931.679

A -
Cuoi nim

Pau nim

290.056.734

290.056.734

A P i . v
Khodn muc Quyén sir dung dat Phan ":le:;l v Tong cOng TCPSHh
Nguyén gia ‘)YS)(A) K
S6 du dau nam 15.963.415.800 348.000.000 16.311.415.8005()(
S6 du cudi nam 15.963.415.800 348.000.000 16.311.415.800 .
Gia tri hao mon lity ké DAN
S6 du déu nam 246.177.786 246.177.786
Khéu hao trong nam 101.822.214 101.822.214
S6 du cudi nam 348.000.000 348.000.000
Gia tri con lai
Sé du diu nam 15.963.415.800 101.822.214 16.065.238.014
S6 du cudi nam 15.963.415.800 . 15.963.415.800
9. Céc khoin diu tur tai chinh dai han
Cubdi nim Piu nim

Piu tr dai han
- Tién guri c6 ky han trén 12 thang
- Trai phiéu cuia ngan hang Vietcombank
- Dau tu vao cong ty In s 7
Cong

10. Phai tra ngudi ban
a. Ngin han )
Nha cung c:ip_ trong nudc
- nha cung cdp
Cong
b. S6 ng' qua han chua thanh toin
- Cong ty TNHH TM-DV-KT Minh Quan

26.039.724.459
16.588.724.459
5.000.000.000
4.451.000.000

41.301.632.993
31.850.632.993
5.000.000.000
4.451.000.000

26.039.724.459

41.301.632.993

K -
Cuoi nim

Piu nim

30.434.794
30.434.794

30.434.794

Cuoi nim

A -
Pau nim

24.750.000

Trang 3



- Cong ty TNHH Nhut Thanh
Cong

11. Thué va cic khoan phai ndp nha nuéc

5.684.794
30.434.794
So phai np So da thue nop
Piu nim trong nim trong nim Cubi nim

a. Phai np
Thué gia tri gia ting
Thué tiéu thy dac biét
Thué xuét, nhap khau
Thué thu nhap doanh nghiép
Thué thu nhap ca nhan
Thué tai nguyén
Thué nha dét va tién thué dat
Céc loai thué khac
Cac khoan phi, 1¢ phi va cac
khoan phai ndp khac

15.086.965.973
19.777.240.316

18.565.769.966
8.435.567.750

225.329.520.378
299.214.901.185

59.830.895.302
89.114.186.158

523.809.000
3.000.000

221.146.677.361

222.378.958.138
295.118.161.659

66.565.769.966
85.901.739.711

523.809.000
3.000.000

221.146.677.361

18.037.528.213
23.873.979.842
11.830.895.302
11.648.014.197

Cong

61.865.544.005

65.390.417.554

12. Phai tra khac
Ngin han
Tai san thira cho giai quyét
Kinh phi cong doan
Céc khoan phai tra, phai ndp khac

+ Phai ngp theo két lugn thanh tra sé 1135/KL TTr

Cong

13. Dy phong rai ro tra thuéng

Du phong rii ro tra thuong dau nam

Trich 1ap bd sung trong nam

Sir dung du phong dé tra thudng trong niam
Dy phong riii ro tra thuwong cudi nam

14. Vén chi sé hiru

a. Bang d6i chiéu bién dong ciia Vén chii s¢ hiru

b. Chi tiét von gop ciia chii s& hiru

Vén gop cua Nha nude
Cong

KINH DOANH

1. Doanh thu ban hang va cung c:‘zp dich vu

Doanh thu
Doanh thu kinh doanh x6 s6
Cong
2. Cic khodin giam trir doanh thu
Thué tiéu thy dac biét
Cong

3. Doanh thu thuin vé bin hang va cung cip dich vu

Doanh thu kinh doanh x6 sb
Cong e
4. Chi phi kinh doanh
Chi phi kinh doanh x6 s&
Bao gom: Chi phi tra thwong

895.162.989.384 891.638.115.835
Cudi nim Piu nim
184.000.000 34.880.000
176.061.440 58.921.600
- 235.169.560.529
235.169.560.529
360.061.440 235.263.362.129
Cubi nim Piu nim

30.687.887.600
2.904.900.000

30.687.887.600

30.687.887.600

33.592.787.600
( Chi tiét xem trang 8)
Ty 1 vén gép 01/01/2017 31/12/2017
100% 455.500.000.000 455.500.000.000
100% 455.500.000.000 455.500.000.000
Nim 2017 Nam 2016

2.293.980.909.091

2.102.102.618.181

2.293.980.909.091

2.102.102.618.181

Nim 2017
299.214.901.185

Niam 2016
274.187.298.024

299.214.901.185

274.187.298.024

Niam 2017
1.994.766.007.906

Niam 2016
1.827.915.320.157

1.994.766.007.906

1.827.915.320.157

Nam 2017
1.680.038.382.725
1.258.784.600.000

Nim 2016
1.536.402.793.713
1.156.156.440.000
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5.

VIL

Chi phi truc tiép phat hanh x6 56
Cong
Doanh thu hoat djng tai chinh
Lai tién guri, tién cho vay
C6 tirc, 1oi nhudn dugce chia
Céng
Chi phi quan ly doanh nghiép
Chi phi nhan vién
Chi phi vat liéu, bao bi
Chi phi d6 ding van phong
Chi phi khéu hao TSCP
Thué, phi, 1¢ phi
Chi phi dich vu mua ngoai
Chi phi bang tién khac
Cong

. Thu nhap khac

Cung cap thong tin két qua x6 s6
Thanh ly TSCD
Cac khoan khac

Cong

. Chi phi thué thu nhip doanh nghi¢p hi¢n hanh

1. Téng lgi nhuin ké toan trudc thué
2. Cic khoan diéu chinh ting, giam lgi nhuin ké toin dé xac dinh thu
nhip chiu thué thu nhip doanh nghiép:
- Céac khoan diéu chinh tang

Cadc chi phi khéng hop ly
- Céc khoan diéu chinh giam

Cé tire, loi nhudn dwoc chia
3. Thu nhip chiu thué nim hi¢n hanh (1+2)
4. Chi phi thué thu nhip doanh nghiép hi¢n hanh
5. Piéu chinh chi phi thué thu nhip doanh nghiép cua cic
nam trudc vao chi phi thué thu nhip doanh nghié¢p nim nay
6. Tong chi phi thué thu nhap doanh nghi¢p nim hi¢n hanh
7. Thué thu nhip doanh nghi¢p dugc mién
8. Thué thu nhip doanh nghiép phai np (6 -7)

NHUNG THONG TIN KHAC

. Cac sy kién phat sinh sau ngay két thic nién d¢

421.253.782.725

380.246.353.713

1.680.038.382.725

1.536.402.793.713

Nam 2017 Nam 2016
44.750.390.943 47.820.272.939
478.500.000 435.000.000
45.228.890.943 48.255.272.939
Nam 2017 Nam 2016
17.950.316.432 16.966.504.285
711.214.691 1.096.758.095
753.074.822 160.900.422
3.036.211.840 3.346.608.749
640.721.837 595.869.510
1.709.634.623 1.309.921.387
36.131.334.008 35.957.309.834
60.932.508.253 59.433.872.282
Nim 2017 Nam 2016
308.181.819 370.286.363
1.818.182
300.786.800 57.818.181
608.968.619 429.922.726
Niam 2017 Nam 2016
299.632.976.490 280.763.849.827
(435.000.000 5
) Ty
(478.500.000) (435.000.000)" "V
(478.500.000) (435.000.006)" T
299.154.476.490 280.328.849.827R AN
59.830.895.298 56.065.769.966_—(
59.830.895.298 56.065.769.966
59.830.895.298 56.065.769.966

Khoéng ¢6 sy kién quan trong nao xay ra ké tir ngay két thic nam tai chinh yéu cau phai c6 céc diéu chinh hodc thuyét minh

trong céc bdo cdo tai chinh.

. Giao dich véi cic bén lién quan

Céc giao dich trong yéu va so du vai cac bén lién quan trong ndm nhu sau:

Tinh chat giao dich
In 4n vé s6

Bén lién quan Moi quan hé

Cong ty CPin S6 7 Pau tu dai han

35.748.460.000

S6 du cudi nim

Phit sinh trong nim  phai thu (phai tra)

Nam 2017 Quy lwong thye hién S da chi S6 con phai chi

Luong VCQL 2.545.020.000 1.666.073.654 878.946.346

Luong ngudi lao dong 13.803.072.000 11.822.373.152 1.980.698.848
Cong 16.348.092.000 13.488.446.806 2.859.645.194
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Ldp, ngay 24 thang 1 nam 2018

NGUOT LAP BIEU KE TOAN TRUONG GIAM POC
/

Lé Thi Loan Thio
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16 Trin Hung Pao, Thanh phd Séc Tring, Tinh Séc Triing

15. Vén chi sé hiru

Miusé B 09a-XS

(Ban hanh theo Théng tw 6 168/2009/TT-BTC ngay 19/08/2009 cua Bo

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nam 2017

Vén dau tu cia
chi s& hiru

Vén khéc cia chi

s¢ hitu

Quy dau tir phit

trién

Tai chinh)

Lg¢i nhufn sau thué Ngudn vén diu tw

chura phan phéi

XDCB Cing

S6 du ddu nim trude
Loi nhuin

455.500.000.000

Két chuyén quy khi hoan thanh xay dyng

Nop tién vao ngan sach
Tam trich qu¥ 2015

30.822.059.377

757.865.118
(11.884.697.740)

211.494.359.968

(211.494.359.968)

255.910.276.258
224.698.079.861

(252.789.832.258)
(3.120.444.000)

2.389.095.071  956.115.790.674

224.698.079.861
757.865.118

(476.168.889.966)

(3.120.444.000)

S6 dur cudi nim trudc 455.500.000.000 19.695.226.755 - 224.698.079.861 2.389.095.071 702.282.401.687

S6 du ddu nim nay 455.500.000.000 19.695.226.755 - 224.698.079.861 2.389.095.071 702.282.401.687
Loi nhuan 239.802.081.208 239.802.081.208
Két chuyén quy khi hoan thanh x4y dyng -
Nop tién vao ngén sich (221.146.677.361) (221.146.677.361)
Trich quy 2016 (3.551.402.500) (3.551.402.500)

S6 dw cudi nim nay 455.500.000.000 19.695.226.755 - 239.802.081.208 2.389.095.071 717.386.403.034




CONG TY TNHH MTV XO SO KIEN THIET SOC TRANG
16 Trin Hung Pao, Thanh ph Séc Tring, Tinh Séc Triing

MAusé B09a-XS

(Ban hanh theo Thong tw s6 168/2009/TT-BTC ngay 19/08/2009

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

8. Tai san c¢6 dinh hiru hinh:

Khoan muc

Nha cira,
-~ -_h -
vat kién truc

Ndam 2017

May moc
thiét bi

Phwong tién
van tii, truyén din

cue B¢ Tai chinh)

Thiét bi dung cu
quan ly

Nguyén gia

S6 du dau nam/ky
Mua trong nam/ky
DT XDCB h.thanh
Tdng khac
Chuyén sang BPS
Thanh ly, nhuong ban
Giam khac

S du cudi nam/ky

33.977.774.912

33.977.774.912

6.120.113.532

6.120.113.532

5.710.579.403
483.127.273

6.193.706.676

2.074.481.666
705.180.242

2.779.661.908

47.882.949.513
1.188.307.515

49.071.257.028

Gia tri hao mon liy ké
S6 du dau nam/ky
Khdu hao trong nam/ky
Tang khac
Chuyén sang BDS
Thanh ly, nhuong bdn
Giam khdc
S6 du cudi nam/ky

7.193.816.584
1.329.694.140

8.523.510.724

1.782.692.681
1.107.666.020

2.890.358.701

4.061.249.602
398.109.671

4.459.359.273

1.892.183.436
98.919.795

1.991.103.231

14.929.942.303
2.934.389.626

17.864.331.929

Gia trij con lai
S6 du dau nam/ky
S6 du cudi nam/ky

26.783.958.328
25.454.264.188

4.337.420.851
3.229.754.831

1.649.329.801
1.734.347.403

182.298.230
788.558.677

32.953.007.210
31.206.925.099

Trang 7



